MECANIZADOS ALCOY, S.A.
MINICENTRALES HIDRÁULICAS - HYDRAULIC UNITSMINICENTRALES HIDRÁULICAS - HYDRAULIC UNITS
Pag. 1Pag. 1
INDICE
INDEX
INDICE
INDEX
Indice - IndexIndice - Index PAG. 1PAG. 1
Hoja de pedido - How to orderHoja de pedido - How to order
Esquema hidráulico - Hydraulic circuitEsquema hidráulico - Hydraulic circuit
Unidad de potencia - Power unitUnidad de potencia - Power unit
Válvula limitadora de presión - Adjustable relief valveVálvula limitadora de presión - Adjustable relief valve
Válvula unidireccional - Check valveVálvula unidireccional - Check valve
Bomba manual - Hand pumpBomba manual - Hand pump
Válvula de emergencia manual - Emergency hand pumpVálvula de emergencia manual - Emergency hand pump
Electroválvulas - Cartridge solenoid operated valveElectroválvulas - Cartridge solenoid operated valve
Regulador de caudal - Flow control valvesRegulador de caudal - Flow control valves
Tapones alojamiento válvulas - Valves housing plugsTapones alojamiento válvulas - Valves housing plugs
Placas base - ManifoldsPlacas base - Manifolds
Depósitos de acero - Sheet steel reservoirsDepósitos de acero - Sheet steel reservoirs
Depósitos plástico - Plastic reservoirsDepósitos plástico - Plastic reservoirs
Depósitos - ReservoirsDepósitos - Reservoirs
Motores eléctricos - CAElectrical motorsMotores eléctricos - CAElectrical motors
Kit brida motor - Coupling flange kitKit brida motor - Coupling flange kit
Filtro de aspiración - Suction filterFiltro de aspiración - Suction filter
Accesorios - AccessorysAccesorios - Accessorys
PAG. 2PAG. 2
PAG. 3PAG. 3
PAG. 6PAG. 6
PAG. 7PAG. 7
PAG. 8PAG. 8
PAG. 9PAG. 9
PAG. 10PAG. 10
PAG. 11PAG. 11
PAG. 12PAG. 12
PAG. 13PAG. 13
PAG. 14PAG. 14
PAG. 15PAG. 15
PAG. 16PAG. 16
PAG. 17PAG. 17
PAG. 18PAG. 18
PAG. 19PAG. 19
PAG. 20PAG. 20
PAG. 21PAG. 21
PAG. 22PAG. 22
PAG. 23PAG. 23
PAG. 24PAG. 24
PAG. 25PAG. 25
PAG. 26PAG. 26
PAG. 27PAG. 27
PAG. 28PAG. 28
PAG. 29PAG. 29
PAG. 30PAG. 30
PAG. 31PAG. 31
PAG. 32PAG. 32
Hoja de pedido - How to orderHoja de pedido - How to order
Esquema hidráulico - Hydraulic circuitEsquema hidráulico - Hydraulic circuit
Bombas - Gear pumpsBombas - Gear pumps
Válvula manual - Cartridge manual operated valveVálvula manual - Cartridge manual operated valve
Regulador de caudal - Flow control valvesRegulador de caudal - Flow control valves
Regulador de caudal - Flow control valvesRegulador de caudal - Flow control valves
Placas base - ManifoldsPlacas base - Manifolds
Motores eléctricos - Electrical motors CCMotores eléctricos - Electrical motors CC
Kit brida motor - Coupling flange kitKit brida motor - Coupling flange kit
Kit brida motor - Coupling flange kitKit brida motor - Coupling flange kit
Kit brida motor - Coupling flange kitKit brida motor - Coupling flange kit
PAG. 4PAG. 4Hoja de pedido - How to orderHoja de pedido - How to order
PAG. 5PAG. 5Hoja de pedido - How to orderHoja de pedido - How to order
MECANIZADOS ALCOY, S.A.
MINICENTRALES HIDRÁULICAS - HYDRAULIC UNITSMINICENTRALES HIDRÁULICAS - HYDRAULIC UNITS
Pag. 2Pag. 2
HOJA DE PEDIDO
MINICENTRALES HIDRÁULICAS
Bomba Caudal
Código
0.8cm /g3 1,1cm /g3 1,4cm /g3 1,9cm /g3 2,5cm /g3 3,2cm /g3 3,7cm /g3 4,4cm /g3 5 cm /g3 6,1cm /g3 7 cm /g3 7,9cm /g3 9 cm /g3 10cm /g3
08 11 14 19 25 32 37 44 50 61 70 79 90 10
Válvula de máxima presión
Símbolo -P- CódigoCampo de regulación -S-
1
4
De 10 bar a 60 bar
De 40 bar a 270 bar
VS 101
VS 102
Válvula unidireccional
Símbolo -P- CódigoPresión de abertura -S-
2
Presión de abertura 1 bar
Presión de abertura 5 bar
Presión de abertura 8 bar
AR 305
AR 301
AR 308
Bomba manual
Símbolo -P- CódigoCilindrada cm -S-
2
3
Cilindrada 1 cm
Cilindrada 2 cm
BB 01
BB 02
3
3
3
Válvula emergencia
Símbolo -P- CódigoDescripción -S-
3
4
Válvula de emergencia manual VMEM
Electroválvula
CódigoDescripción -S-
3 Electroválvula de cartucho, pilotada
normalmente cerrada. EVNCS
Símbolo -P-
3 EVNCE
3 EVNAE
3
4
EVCCE
Válvula manual
Símbolo -P- CódigoDescripción -S-
3
4 VMML
3
4 VMMN